SESION N° 009-2018

FACULTAD DE DERECHO
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 1 DE OCUBRE DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO

(PARTES PERTINENTES - EDITADO 2022)

Siendo las 15:00 horas del 1 de octubre de 2018, bajo la presidencia del decano de la
Facultad de Derecho, profesor José Luis German Ramirez Gaston Ballén, y con la
presencia de los profesores Oswaldo del Carmen Hundskopf Exebio, Barbara Milagros
Farfan Fiorani, Ménica Verénica Milagros Terry Gamarra de Schneider, Raul Bladimiro
Canelo Rabanal, Joaquin Manuel Missiego del Solar y el representante de los
estudiantes Bruno Daniel Villafuerte Mogollén, se realizé la sesion del Consejo de
Facultad.

Actu6 como secretario el profesor Raul Edmundo Pardo Mendoza, secretario
académico de la Carrera de Derecho.

Habiendo asistido siete miembros del Consejo, quedd constituido el quorum estatutario
en primera convocatoria, para tratar la agenda siguiente:

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha 23 de agosto del
afio dos mil dieciocho, la misma que fue aprobada por unanimidad de los presentes.

2. GRADOS Y TITULOS

El sefior decano tomé6 la palabra y expres6 la necesidad de ratificar los grados
académicos y titulos profesionales obtenidos en la Facultad de Derecho, que a
continuacioén se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20120004 ABANTO MONTOYA, GLORIA MARIA DE FATIMA
20090019 AGUIRRE GROZO, LUIS STEPHANO

20120256 CANELO LLANOS, MICAELA VALERIA

20121652 CORRALES CRUZ, EVA GIANELLI

20040416 DIAZ ESCUDERO, CHRISTIAN ANDRES



20121725
20120466
20122381
20122729
20121783
20042627
20110582
20120685
20112834
20120716
20082310
20110725
20112097
20120959
20112150
20110972
20112195
20122117
20121073
20112247
20081738
20121114
20121353
20113132
20092644

ESPINOZA ORRILLO, SANDRA VANESSA
ESPINOZA SALINAS, LUCIA MILAGROS
FERRARO DE GASPERI, CLAUDIO
FLORES UZATEGUI, JEANETH ALESSANDRA
GIHA PERNAS, ALEJANDRO

GUIZADO GADEA, ANTONIO ELIAS
HINOSTROZA GUTIERREZ, SANDRA VANESSA
LANATA DAVILA, MATEO

LASERNA PITOT, MABEL EVELYN

LEVEAU VEINTEMILLA, LIZANDRO

LUQUE BALBIN, JANNETH DAYSI

MARAVI LARRAURI, ERASMO JESUS
NORIEGA ACKERMANN, JIMENA
PALACIOS ORTEGA, MARIA FLAVIA
PASTOR API, ANA SYLVIA ADELINA

PICON LOAYZA, OSCAR JOSE

PORTUGAL ALVITEZ, JOSE FERNANDO
RAMOS ABENSUR, ELIA ARLETTE

REJAS BEJARANO, DANIXA GIOVANA
RENTERIA PAREDES, LORENA DE FATIMA
RIVEROS TORRES, CESAR ALEXANDER
RODRIGUEZ HERMOZA, JUAN JOSE
VEGA MAC RAE, RICARDO SEBASTIAN
VELARDE SALAZAR, CLAUDIA PAMELA
VENERO ARANGO, RONALD OMAR

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20112570
19980892
20111622
20110279
20111693
20051744
20100527
20020427
20111966
20072414
20120787
20081608
20110998
20112366

ALVARADO ALVARADO, MARIA ALEJANDRA
CABANILLAS DE LA TORRE, FRANCISCO JOSE
CALDERON ORTEGA, DESIREE NATALI

CASTRO MIYASHIRO, JOSE GUILLERMO
CHAMBERGO CASTERNOQUE, MANUEL ANDRE
GARCIA VEGA, ENRIQUE SILVESTRE

HIDALGO HIDALGO, HEIDY MARIA

KERRIGAN TORRES, KENT JEFFERSON

LOPEZ DE CASTILLA REATEGUI, AARON
MALDONADO SIFUENTES, ALEJANDRA LUZMILA
MARDINI BURGOS, JALIL MUSBAJ PERCY
MURGUIA SALLERES, JAIME GUILLERMO

PRICE PIMENTEL, DIEGO ALEJANDRO
SOMOCURCIO BAHAMONDES, YVANNA VALERIA



20131522 SUPO CALDERON, DANIELA CAROLINA

20101996
20092681

WUST ECHEVARRIA, BRENDA NICOLE
ZEVALLOS LABRIN, MARLENNY FERNANDA

A LA ORDEN DEL DIA

ORDEN DEL DIA:

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes,
el siguiente acuerdo:

1. De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad de Lima, se acord6 por unanimidad ratificar los grados académicos de
bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20120004 ABANTO MONTOYA, GLORIA MARIA DE FATIMA
20090019 AGUIRRE GROZO, LUIS STEPHANO
20120256 CANELO LLANOS, MICAELA VALERIA
20121652 CORRALES CRUZ, EVA GIANELLI

20040416 DIAZ ESCUDERO, CHRISTIAN ANDRES
20121725 ESPINOZA ORRILLO, SANDRA VANESSA
20120466 ESPINOZA SALINAS, LUCIA MILAGROS
20122381 FERRARO DE GASPERI, CLAUDIO

20122729 FLORES UZATEGUI, JEANETH ALESSANDRA
20121783 GIHA PERNAS, ALEJANDRO

20042627 GUIZADO GADEA, ANTONIO ELIAS

20110582 HINOSTROZA GUTIERREZ, SANDRA VANESSA
20120685 LANATA DAVILA, MATEO

20112834 LASERNA PITOT, MABEL EVELYN

20120716 LEVEAU VEINTEMILLA, LIZANDRO

20082310 LUQUE BALBIN, JANNETH DAYSI

20110725 MARAVI LARRAURI, ERASMO JESUS
20112097 NORIEGA ACKERMANN, JIMENA

20120959 PALACIOS ORTEGA, MARIA FLAVIA
20112150 PASTOR API, ANA SYLVIA ADELINA
20110972 PICON LOAYZA, OSCAR JOSE

20112195 PORTUGAL ALVITEZ, JOSE FERNANDO
20122117 RAMOS ABENSUR, ELIA ARLETTE



20121073 REJAS BEJARANO, DANIXA GIOVANA
20112247 RENTERIA PAREDES, LORENA DE FATIMA
20081738 RIVEROS TORRES, CESAR ALEXANDER
20121114 RODRIGUEZ HERMOZA, JUAN JOSE
20121353 VEGA MAC RAE, RICARDO SEBASTIAN
20113132 VELARDE SALAZAR, CLAUDIA PAMELA
20092644 VENERO ARANGO, RONALD OMAR

Y los titulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a
continuacién se detallan:

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20112570 ALVARADO ALVARADO, MARIA ALEJANDRA
19980892 CABANILLAS DE LA TORRE, FRANCISCO JOSE
20111622 CALDERON ORTEGA, DESIREE NATALI
20110279 CASTRO MIYASHIRO, JOSE GUILLERMO
20111693 CHAMBERGO CASTERNOQUE, MANUEL ANDRE
20051744 GARCIA VEGA, ENRIQUE SILVESTRE

20100527 HIDALGO HIDALGO, HEIDY MARIA

20020427 KERRIGAN TORRES, KENT JEFFERSON
20111966 LOPEZ DE CASTILLA REATEGUI, AARON
20072414 MALDONADO SIFUENTES, ALEJANDRA LUZMILA
20120787 MARDINI BURGOS, JALIL MUSBAJ PERCY
20081608 MURGUIA SALLERES, JAIME GUILLERMO
20110998 PRICE PIMENTEL, DIEGO ALEJANDRO

20112366 SOMOCURCIO BAHAMONDES, YVANNA VALERIA
20131522 SUPO CALDERON, DANIELA CAROLINA
20101996 WUST ECHEVARRIA, BRENDA NICOLE

20092681 ZEVALLOS LABRIN, MARLENNY FERNANDA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas se levanté la sesion.



